Putranya, Raden Hasan Pangeran Ratu, yang kemudian dikenal sebagai Sultan Mahmud
Badaruddin II menerima warisan itu (Hanafiah, 1989).

Sultan Mahmud Badaruddin II adalah salah satu sultan yang paling terkenal setelahnya
karena ia mampu mengusir ‘kepentingan asing’ dari Palembang. Sultan lahir dengan nama
Raden Hasan Pangeran Ratu di Palembang pada malam 1 Rajab 1181 H/23 November 1767
M. Raden Hasan memiliki watak yang bijaksana dan cerdas (Moertono 2017: 136; Akib
2020: 17). Sejak kecil, ia telah dididik sebagai putra mahkota dengan pengetahuan ilmu
agama, politik, militer, dan pemerintahan, serta kesusastraan.